PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2022

№ 401
   О подготовке, проведении и обеспечении безопасности мероприятия «Богатырские игрища»
В связи с подготовкой и проведением 27 августа 2022 года мероприятия «Богатырские игрища», руководствуясь Уставом округа,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятия «Богатырские игрища» согласно приложению № 1.

1.2. План подготовки, проведения и обеспечения безопасности мероприятия «Богатырские игрища» согласно приложению № 2.
2. Рекомендовать  начальнику  межмуниципального  отдела  МВД РФ  «Муромский» А.В. Руденко организовать охрану общественного порядка при проведении мероприятия.
3. Рекомендовать начальнику «6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Владимирской области» И.Е.Артемьеву обеспечить безопасность проведения мероприятия.

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» В.В.Сорокину обеспечить медицинское обслуживание мероприятия.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение № 1
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
от 23.08.2022 № 401
Состав оргкомитета по подготовке и проведению
мероприятия «Богатырские игрища»
	Рычков Евгений Евгеньевич
	- Глава округа Муром, председатель оргкомитета

	Вахляев
Василий Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Артемьев Иван Евгеньевич
	- начальник «6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Владимирской области» (по согласованию)

	Дударева

Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Жестков

Евгений Вячеславович
	- руководитель Инспекторского отделения № 1 округа Муром  центра ГИМС ГУ МЧС России по Владимирской области (по согласованию)

	Иринчук Юрий Петрович
	- директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Козлов Валерий Владимирович
	- начальник управления культуры администрации округа Муром

	Косюк Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа
Муром

	Подольная Татьяна Сергеевна
	- и.о. председателя комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром

	Раевская Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Рубцова Мария Андреевна
	- директор МБУ «Отдел туризма»

	Руденко
Александр Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	Сорокин

Владимир Вячеславович
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	Федурин
Игорь Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ

Начальник управления культуры

В.В.Козлов
администрации округа Муром
Приложение № 2
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

от 23.08.2022 № 401

План подготовки, проведения и обеспечения безопасности
мероприятия «Богатырские игрища»
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исп-ния

	1.
	Проведение заседаний рабочей группы
	Рычков Е.Е.
	август

	2.
	Разработка программы мероприятия
	Козлов В.В.
Рубцова М.А.
	до 25.08

	3.
	Оформление и обеспечение работы интерактивных площадок, мастер-классов
	Козлов В.В.
Рубцова М.А.
	27.08

	4.
	Организация участия школьников в мероприятии
	Раевская И.И.
	27.08

	5.
	Организация участия жителей микрорайона в мероприятии
	Дударева С.В.
	27.08

	6.
	Организация питания, торговли и услуг
	Козлов В.В.
Подольная Т.С.
	27.08

	7.
	Организация работы транспорта для перевозки оборудования.

Монтаж и демонтаж оборудования
	Козлов В.В.
	26-27.08

	8.
	Благоустройство места проведения мероприятия.
Обеспечение электроэнергией мест проведения мероприятия.
Установка биотуалетов и мусорных контейнеров на территории проведения мероприятия
	Федурин И.К.

	27.08

	9.
	Обеспечение правопорядка в местах проведения мероприятия
	Руденко А.В.
	27.08

	10.
	Обеспечение безопасности проведения мероприятия, в том числе на акватории реки Оки
	Косюк В.В.

Артемьев И.Е.

Жестков Е.В.
	27.08

	11.
	Организация медицинского обслуживания мероприятия
	Сорокин В.В.
	27.09

	12.
	Организация работ по комплексному освещению мероприятия в сети Интернет, в СМИ
	Иринчук Ю.П.

	август

Начальник управления культуры

В.В.Козлов
администрации округа Муром
	Готовил:

	Начальник Управления культуры
	В.В.Козлов

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
	В.К.Вахляев

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром   по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К.Федурин

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:
Заместитель начальника отдела делопроизводства

                  О.В.Едачева
МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Постановление администрации округа Муром «О подготовке, проведении и обеспечении безопасности мероприятия «Богатырские игрища»
	Разослать:
	Артемьеву И.Е., Вахляеву В.К., Дударевой С.В., Жесткову Е.В., Иринчуку Ю.П., Козлову В.В., Косюку В.В., Раевской И.И., Рубцовой М.А., Руденко А.В., Подольной Т.С., Сорокину В.В., Федурину И.К., УФСБ, ЕДДС, в дело, всего 15 экз.